DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Terça-Feira, 15 de Setembro de 2020                                                                                      Edição Nº: 2084

DECRETO Nº 93/2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no
orçamento do município de Grandes Rios para o
Exercício de 2020 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do
Paraná, SR. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no uso das
atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei
Municipal nº 1175/2020, resolve:

DECRETAR

Art.1º-     Fica aberto Crédito Adicional Especial para o

exercício de 2020, no valor de R$ 21.000,00
(Vinte e um mil reais), mediante as seguintes
providências:

I- Inclusão de despesa na seguinte dotação

orçamentária:

08- ASSISTÊNCIA SOCIAL

Incentivo Benefício Eventual- COVID-19 (FEAS)
08.002.08.122.3201.2.2
18

33.90.30.00.0
0

102
2

Material
de

Consum
o

21.000,0
0

   TOTAL
21.000,0
0

Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no
artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no
§ 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo:

I- Excesso de Arrecadação nas seguintes
dotações orçamentárias:

Receita  Descrição Valor

17.28.99.11.10.00.00

Transferências de Programa do
Estado

21.000,00

 TOTAL
21.000,00

Art. 3º- Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos
quinze dias do mês de setembro de dois mil e vinte.
(15/09/2020).

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO
Prefeito Municipal

LEI Nº 1175/2020

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial no orçamento do município de
Grandes Rios para o Exercício de 2020 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do
Paraná, SR. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, no uso das
atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que:

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do
Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte:

L  E  I

Art.1º-     Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

abrir, no orçamento para o exercício de 2020,
crédito adicional especial no valor de R$
21.000,00 (Vinte e um mil reais), mediante as
seguintes providências:

II- Inclusão de despesa na seguinte dotação

orçamentária:

08- ASSISTÊNCIA SOCIAL

Incentivo Benefício Eventual- COVID-19 (FEAS)
08.002.08.122.3201.2.2
18

33.90.30.00.0
0

102
2

Material
de

Consum
o

21.000,0
0

   TOTAL
21.000,0
0

Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no
artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no
§ 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo:

II- Excesso de Arrecadação nas seguintes
dotações orçamentárias:

Receita  Descrição Valor

17.28.99.11.10.00.00

Transferências de Programa do
Estado

21.000,00

 TOTAL
21.000,00

 Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos
quinze dias do mês de setembro de dois mil e vinte.
(15/09/2020).

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/09/2020 às 20:15:46

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Terça-Feira, 15 de Setembro de 2020                                                                                      Edição Nº: 2084

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Senhor ROGERIO APARECIDO
PIROLO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente as Leis nº. 10.520/2002 e 8.666/93, e
alterações posteriores, a vista da adjudicação exarada pela
Pregoeira, bem como pela recomendação para homologação
expedida pela Assessoria Jurídica, resolve:

HOMOLOGAR os itens abaixo, nestes

termos:
a) Processo Administrativo nº 003/2020
b) Licitação – Modalidade Pregão nº

001/2020
c) Data da Adjudicação: 08/09/2020
d) Objeto da Licitação: contratar empresa

especializada na Locação e manutenção mensal de softwares
de gestão pública, com acesso ilimitado de usuários,
contendo os módulos de Contabilidade Pública, Tesouraria,
Sistema de Planejamento, Gerenciamento da LRF, Recursos
Humanos e Folha de Pagamento, Gerador de Holerite (via
web), Controle de Estoque e Almoxarifado, Controle de
Compras e Licitaçoes, Controle de Protocolo, Portal de
Transparencia e Provimento de data Center”, para o período
de 12 (doze) meses.

FORNECEDOR E ITENS

HOMOLOGADOS:

EMPRESA: PRISMA SYSTEM – INFORMÁTICA E
CONSULTORIA LTDA – ME

LOTE 1 – SISTEMAS PARA CÂMARA MUNICIPAL

Item Descrição Qtde Valor
unitário

Valor total

01

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Contabilidade Pública,
com todos os módulos
necessários para a
prestação de Contas ao
Tribunal de Contas do
Estado do Paraná.

12

R$
950,00

R$
11.400,00

02

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Sistema de
Planejamento.

12
R$
230,00

R$ 2.760,00

03

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Gerenciamento da LRF.

12

R$
120,00

R$ 1.440,00

04

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Tesouraria Municipal.

12

R$
300,00

R$ 3.600,00

05

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Recursos humanos e
Folha de Pagamento.

12

R$
600,00

R$ 7.200,00

06

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Gerador de Holerite (Via
WEB).

12

R$
230,00

R$ 2.760,00

07

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Controle de Patrimônio
Público.

12

R$
230,00

R$ 2.760,00

08

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Controle de Estoques/
Almoxarifado.

12

R$
260,00

R$ 3.120,00

09

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Controle de
Compras/Licitações e
Contrato.

12

R$
600,00

R$ 7.200,00

10

Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Controle de Protocolo.

12

R$
300,00

R$ 3.600,00

11 Sistema Integrado de
Gestão Pública, com
acesso ilimitado de
usuários, com o módulo:
Portal Transparência
(Portal WEB).

12 R$
280,00

R$ 3.360,00

VALOR TOTAL DO LOTE:    R$
49.200,00

LOTE 2 – SERVIÇOS DATA CENTER:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/09/2020 às 20:15:46

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Terça-Feira, 15 de Setembro de 2020                                                                                      Edição Nº: 2084

01 12 PROVIMENTO DE
DATA CENTER
(hospedagem,
processamento,
segurança e backup)

R$
600,00

R$
7.200,00

 VALOR TOTAL LOTE R$
7.200,00

VALOR GLOBAL TOTAL

ITEM VALOR TOTAL DOS LOTES VALOR TOTAL

01 Valor Total do Lote 01 R$ 49.200,00

02 Valor Total do Lote 02 R$ 7.200,00

 VALOR GLOBAL TOTAL R$ 56.400,00

TOTAL GERAL: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e
quatrocentgos reais).

Grandes Rios-PR, 14 de Setembro de 2020.

ROGERIO APARECIDO PIROLO
Presidente da Câmara

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/09/2020 às 20:15:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-09-15T20:15:46-0300